Самарская  область

муниципальный  район  Кинельский

           Администрация

     сельского  поселения

             Кинельский

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     от 28.04.2014 г. № 42
«О комиссии по контролю в сфере

размещения муниципального заказа

сельского поселения Кинельский

муниципального района Кинельский

Самарской области»
В целях реализации полномочий, предусмотренных Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и осуществления контроля за соблюдением на территории сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области законодательства Российской Федерации в сфере размещения муниципального заказа, администрация сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать комиссию по контролю в сфере размещения муниципального заказа сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области.
2. Утвердить состав комиссии по контролю в сфере размещения муниципального заказа сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области в составе согласно приложению № 1.

3. Утвердить Положение о комиссии по контролю в сфере размещения муниципального заказа сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области согласно приложению № 2.
4. Признать утратившим силу Постановление № 108 от 21.08.2013 года «О создании Единой комиссии сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг».
5. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник» сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области.

6. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
7. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения

Кинельский                                                                                   А.А. Придиус
Приложение № 1

к Постановлению администрации

сельского поселения Кинельский
 муниципального района Кинельский

Самарской области

от 28.04.2014 г. № 42
СОСТАВ

комиссии по контролю в сфере размещения муниципального заказа сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области

Председатель комиссии
Придиус Алексей Александрович – глава администрации сельского поселения Кинельский

Заместитель председателя
Долматова Надежда Юрьевна
комиссии
- главный бухгалтер администрации сельского поселения Кинельский

Члены комиссии:

Ивкина Юлия Геннадьевна
Специалист МБУ «Муниципальный комплекс»  сельского поселения Кинельский

Бондарева Наталья Юрьевна         Землеустроитель администрации сельского                           поселения Кинельский
Суслова Юлиана Олеговна       Специалист МБУ «Муниципальный комплекс» сельского поселения Кинельский

	Секретарь комиссии:
Глотова Анастасия Владимировна    Заместитель главного бухгалтера администрации сельского поселения Кинельский

Глава сельского поселения

Кинельский                                                                                   А.А. Придиус
Приложение № 2

к Постановлению администрации

сельского поселения Кинельский

муниципального района Кинельский

 Самарской области

от 28.04.2014 г. № 42
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по контролю в сфере размещения муниципального заказа сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области

I. Общие положения

1.1. Комиссия по контролю в сфере размещения муниципального заказа сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области (далее – Комиссия) является постоянно действующим органом, уполномоченным на осуществление контроля на территории сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.

1.2. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с нормативными правовыми и правовыми актами Российской Федерации, Самарской области и настоящим Положением.

1.3. Деятельность Комиссии координирует и контролирует главой сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области.
1.4. Положение о Комиссии, ее численность и персональный состав утверждаются нормативным правовым актом администрации сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области.
1.5. Руководство Комиссией осуществляет председатель (далее – Председатель).

1.6. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с органами исполнительной власти Самарской области, органами местного самоуправления сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области, иными организациями.

II. Полномочия Комиссии

Комиссия осуществляет следующие полномочия:

2.1. Осуществление контроля за соблюдением порядка размещения муниципального заказа в сельском поселении Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области, исполнением законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов Российской Федерации и Самарской области заказчиками, уполномоченным органом на размещение заказа для муниципальных нужд сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области, нужд муниципальных бюджетных учреждений, аукционными, конкурсными или котировочными комиссиями, за исключением контроля за заказчиком, уполномоченным органом, аукционной комиссией до заключения контракта при размещении заказа путем проведения открытого аукциона в электронной форме, который осуществляется федеральным органом исполнительной власти, по заказам, размещенным в соответствии с положениями Федерального закона от  05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
2.2. Осуществление контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов Российской Федерации и Самарской области о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области в отношении заказчиков, контрактных служб, контрактных управляющих, комиссий по осуществлению закупок и их членов, уполномоченных органов, уполномоченных учреждений, специализированных организаций (далее – субъекты контроля), за исключением контроля в отношении операторов электронных площадок, контроля при проведении электронного аукциона (с момента размещения в единой информационной системе извещения о проведении электронного аукциона до момента заключения контракта) в отношении субъектов контроля.

2.3. Осуществление контроля в сфере закупок путем проведения плановых проверок в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг, в отношении субъектов контроля при осуществлении закупок для обеспечения муниципальных нужд.

2.4. Осуществление контроля в сфере закупок путем проведения внеплановых проверок в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг, в отношении субъектов контроля при осуществлении закупок для обеспечения муниципальных нужд.

2.5. Рассмотрение уведомлений заказчиков об осуществлении закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг.

2.6. Согласование возможности осуществления закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг.

2.7. Рассмотрение письменных жалоб на действия (бездействие) заказчика, уполномоченного органа, уполномоченного учреждения, специализированной организации, комиссии по осуществлению закупок, ее членов, должностных лиц контрактной службы, контрактного управляющего в отношении закупок для обеспечения муниципальных нужд в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг.

2.8. Приостановление определения поставщика (подрядчика, исполнителя) и заключения контракта до рассмотрения жалобы по существу в случаях и в порядке, предусмотренных законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг.

2.9. Выдача в соответствии с законодательством Российской Федерации обязательных для исполнения предписаний об устранении нарушений законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг, в том числе предписаний об аннулировании определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей).

2.10. Направление субъектам контроля (их должностным лицам) запросов о предоставлении документов, объяснений в письменной или устной форме, информации о закупках.

2.11. Размещение в единой информационной системе информации в случаях и в порядке, предусмотренных законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг.

2.12. Передача в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг, в правоохранительные органы информации о факте совершения субъектами контроля действия (бездействия), содержащего признаки состава преступления, и (или) документов, подтверждающих такой факт, выявленных в результате проведения проверок.

2.13. Осуществление методологического сопровождения деятельности заказчиков, осуществляющих закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) для обеспечения муниципальных нужд.

2.14. Реализация иных полномочий, установленных действующим законодательством.

III. Организация деятельности Комиссии

3.1. Председатель организует и обеспечивает выполнение полномочий, возложенных на Комиссию.

3.2. К компетенции председателя относится:

3.2.1. Разработка планов работы комиссии;

3.2.2. Издание в пределах своей компетенции приказов;

3.2.3. Осуществление руководства комиссией;

3.2.4. Подписание документов в соответствии с компетенцией комиссии;

3.2.5. Осуществление иных полномочий в соответствии с действующим законодательством.

3.3. В период отсутствия председателя в связи с отпуском, болезнью, командировкой или по иным причинам его обязанности на основании приказа возлагаются на одного из членов комиссии.

3.4. Председатель комиссии несет персональную ответственность за выполнение возложенных на комиссию задач и функций, за организацию делопроизводства в комиссии.

3.5.Заседание комиссии считается правомочным, если на заседании присутствует более половины её членов.

3.6. Комиссия работает на основании полугодовых планов работы, утверждаемых Председателем.

3.7. По итогам заседания комиссии оформляется протокол, который подписывается Председателем.